ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________________ № ________
г. Курган

О Порядке определения приоритетных направлений софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Курганской области

 В целях реализации Концепции межбюджетных отношений и организации
бюджетного процесса в субъектах Российской Федерации и муниципальных
образований до 2013 года, одобренной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 8 августа 2009 года № 1123-р, Правительство Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить Порядок определения приоритетных направлений
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Курганской
области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Курганской областной
общественно-политической газете «Новый мир».
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Курганской области - начальника Финансового управления
Курганской области Перминову Е.А.

Губернатор
Курганской области

О.А. Богомолов

Кошкина Л.Н.
(3522) 41-74-93

2

 Приложение к постановлению
Правительства Курганской области
от________________ №_____
«О Порядке определения
приоритетных направлений
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Курганской области»

Порядок
определения приоритетных направлений софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Курганской области

1. Настоящий Порядок определения приоритетных направлений
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Курганской
области определяет процедуру отбора перспективных, экономически обоснованных и
социально значимых направлений софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Курганской области (далее - приоритетные направления
софинансирования, муниципальные образования).

2. Главные распорядители средств областного бюджета (далее - субъекты
бюджетного планирования) ежегодно до 10 мая осуществляют предварительный отбор
приоритетных направлений софинансирования по соответствующей сфере
государственного регулирования.

3. Предварительный отбор приоритетных направлений софинансирования
проводится субъектами бюджетного планирования на основании следующих критериев:

- соответствие целей предоставления из областного бюджета субсидий местным
бюджетам Стратегии социально-экономического развития Курганской области
до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Курганской области от
2 декабря 2008 года № 488-р;

- необходимость поддержки приоритетных для Курганской области расходных
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления муниципальных образований по вопросам местного
значения.

4. Результаты предварительного отбора приоритетных направлений
софинансирования используются субъектами бюджетного планирования при
разработке прогноза социально - экономического развития Курганской области на
очередной финансовый год и на плановый период и составлении проекта областного
бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в целях распределения
предельных объемов бюджетных ассигнований, а также при обосновании
необходимости принятия нормативных правовых актов Курганской области,
регулирующих предоставление из областного бюджета субсидий местным бюджетам, и
подготовки предложений по формированию Перечня приоритетных направлений
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований.

5. Предложения по формированию Перечня приоритетных направлений
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
направляются субъектами бюджетного планирования в Финансовое управление
Курганской области до 15 мая текущего года.

6. Финансовое управление Курганской области на основании предложений

3

субъектов бюджетного планирования готовит и вносит на рассмотрение Правительства
Курганской области проект постановления Правительства Курганской области об
утверждении Перечня приоритетных направлений софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований.

7. Перечень приоритетных направлений софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований утверждается на три года (очередной
финансовый год и на плановый период) и подлежит ежегодной корректировке в
соответствии с настоящим Порядком.